2

		ПРОЕКТ

	[image: Логотип Бойкопонура]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	_____________

	№
	_____________

	хутор Бойкопонура

О внесении изменений в постановление
администрации Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района от 9 сентября 2019 года № 111
"Об утверждении Положения о порядке
планирования приватизации и принятия решений
об условиях приватизации муниципального имущества
Бойкопонурского сельского поселения"

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Калининского района Краснодарского края от 09.06.2022 г. № 7-02-2022/1804, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 9 сентября 2019 года № 111 "Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Бойкопонурского сельского поселения" (далее – Положение), следующие изменения:
В раздел 2 Положения добавить пункт 2.9. следующего содержания:
"2.9. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества, представляют в уполномоченный орган местного самоуправления годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра в случае, если указанные предприятия и общества освобождены от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности), а также промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайтах в сети "Интернет", определенных местной администрацией для размещения информации о приватизации (далее - сайты в сети "Интернет"). В случае если указанные предприятия и общества представляют годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия"
2. Общему отделу обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бойкопонурского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Калининского района                                                                      Ю.Я. Чернявский
image1.jpeg